
Zarządzenie Nr 58

Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki

z dnia 06.04.2021 r.

w Sprawie wprowadzenia procedury postępowania na wypadek wystąpienia stanów

awaryjnych w Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Guzowie.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 252 ust. 3

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1219

ze zm.) zarządzam:

$ 1 Przyjmuje się procedurę postępowania na wypadek wystąpienia stanów awaryjnych

w Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Guzowie, która stanowi integralną załącznik do

niniejszego zarządzenia.

$ 2 Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Inwestycji,

Rozwoju i Klimatu.

$ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RURMISTRZ

MI 5Ą GMINY ARSKIJ

mer Rafa

  

  



Procedura postępowania na wypadek wystąpienia stanów awaryjnych w Gminnej

10.

Oczyszczalni Ścieków w Guzowie

Zgłoszenie wystąpienia awarii dokonuje się niezwłocznie kierownikowi lub

brygadziście.

W przypadku awarii pojedynczego urządzenia, niemającego znaczącego wpływu na

proces oczyszczania należy niezwłocznie odłączyćzasilanie.

W przypadku możliwości przełączenia na prawidłowo działający układ czy

wykorzystanie sprawnego urządzenia należy niezwłocznie dokonać przełączenia.

W przypadku awarii kilku urządzeń należy niezwłocznie przekierować ścieki na

prawidłowo działający ciąg technologiczny, do czasu usunięcia awarii.

W przypadku awarii ciągu osadowego, kumulacja osadu odbywać się będzie

w komorach osadu czynnego do czasu naprawyurządzeń.

W przypadku awarii zasilania nastąpi automatyczne przełączenie na druga sekcję

(agregat prądotwórczy), przy braku zasilania z obu źródeł energii należy niezwłocznie

zamknąć dopływ ścieków oraz retencjonować w sieci do czasu powrotu zasilania.

W przypadku awarii wewnętrznej sieci rozdzielczo — zasilającej należy niezwłocznie

wykonać przepięcie na prawidłowo działający układ lub wykonać tymczasowe

zasilanie z innego źródła.

W przypadku zatrucia organizmów osadu czynnego należy niezwłocznie zlokalizować

źródło toksyn, jego likwidację oraz zaszczepienie bloku biologicznego osadem

dowożonym z prawidłowodziałających oczyszczalni.

W przypadku awarii systemu automatycznego sterowania oczyszczalni należy

niezwłocznie uruchomić urządzenia w trybie ręcznym lub lokalnym w zależności od

możliwości, a także rodzaju usterki systemu nadzorującego.

Wszelkie awarie o których mowa w wyżej wymienionych punktach należy

niezwłocznie odnotować w rejestrze zgłoszeń usterek i ich napraw.


